

CÂMARA MUNICIPAL DE MONTE AZUL PAULISTA

"Palácio 8 de Março"

Rua Cel. João Manoel, nº. 90 - CEP. 14.730-000 - fone/fax: 0XX-17- 3361.1254

Site: www.camaramonteazul.sp.gov.br
Email: secretaria@camaramonteazul.sp.gov.br

Estado de São Paulo

PROJETO DE LEI Nº 1556/2025

Dispõe sobre a denominação da sala de monitoramento da Guarda Civil Municipal "Delegado Dr. Carlos Arnaldo Nicodemos Andrade".

ELIEL PRIOLI - VEREADOR DA CÂMARA MUNICIPAL DE MONTE AZUL PAULISTA, ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES, APRESENTA O SEGUINTE PROJETO DE LEI:

ARTIGO 1º - A Sala de Monitoramento localizada no interior do prédio da Guarda Civil Municipal de Monte Azul Paulista passa a ser denominada como sala de monitoramento "Delegado Dr. Carlos Arnaldo Nicodemos Andrade".

ARTIGO 2º - Os recursos para fazerem face às despesas com a presente Lei, inclusive com placas indicativas das denominações, correrão por conta de verbas próprias consignadas no orçamento vigente do corrente exercício, suplementadas se necessário.

ARTIGO 3º - Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Monte Azul Paulista, 31 de março de 2025.

ELIEL PRIOLI Vereador

PRIMEIRA PARTE

Nome: Carlos Arnaldo Nicodemos Andrade

Data de Nascimento: 16/06/1974

Naturalidade: Guaíra-SP **Nacionalidade:** Brasileira

Nome do Pai: Paulo Cesar Andrade

Nome da Mãe: Aparecida Nicodemos Andrade

RG: 22.238.234-SSP-SP **CPF:** 186.584.028-94

Escolaridade: Nivel Superior – Bacharel em Direito

Profissão: Delegado de Polícia

Endereço: Rua Dora Barbeiro Junqueira Franco, nº 270, Residencial Jequitibá, Monte Azul Pta-SP.

Data de Falecimento: 14/06/2024

SEGUNDA PARTE

Exerceu seu mister neste município até a data de seu falecimento como muito afinco e determinação no combate a criminalidade garantindo a ordem, a paz e a segurança a todos os cidadãos.

TERCEIRA PARTE

Nome dos Filhos: Conrado Henrique de Freitas Andrade Nome do Conjuge: Ieda Marcia Borba de Freitas Andrade

Telefones:

(Filho: 17-99123-5140) (Conjuge: 17-99171-5441)

Responsável pelo preenchimento das informações:

Ieda Marcia Borba de Freitas Andrade

Monte Azul Paulista-SP, 18 de março de 2025